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   R   UNDSKRIV TIL BEBOERNE
   I SCHULTZEHAUGEN SAMEIE 1
   Julen 2012
   
   Kjære alle sameiere og beboere i Schultzehaugen 1
   Vi i styret ser tilbake på nok et travelt år. NCC har ferdigstilt
   arbeidet med søylene i svalegangen, heisen har stått, strømmen har
   gått og ført til at vi alle har møttes i korridorene. Nye utfordringer
   står for dørene, blant annet bytting av kortsluttede lamper i
   oppgangene, litt maling her og der, og oppgradering av brannanlegget.
   I året som har gått har sameiet fått ny vaktmester og i vellet har vi
   inngått vedlikeholdsavtaler på fjernvarmeanlegget og
   ventilasjonsanlegget, samt inngått vakttelefonavtale med elektriker.
   Så vi kan se frem til et år med færre møter i oppgangen.
   Infoskrivet finnes også på http://schultzehaugen.wordpress.com, sammen
   med skjema for postkasseskilt, viktige telefonnummer og etter hvert
   husordensregler og vedtekter.
   Kontakt styret på styrets vakttelefon: 953 33 022 eller styremedlemmer
   på e-post:
   Cathrine Landa Paulsen: [email protected]
   Anne Gjertsen: [email protected]
   Asbjørn Johnsen: [email protected]
   Sebastian Heyerdahl: [email protected]
   Nye naboer?
   Vi ønsker alle nye naboer hjertelig velkommen til oss og kontakt
   styret for informasjon om sameiet vårt om dere ønsker.
   BRANN: hensetting av gjenstander i korridorene
   Korridorene er rømningsveier og kan ikke brukes til oppbevaring av
   sykler, barnevogner etc.
   BRANN: julen er høysesong for brann
     * 
       Sjekk brannvarslere – bytt batteri!
     * 
       Sjekk vannslange under oppvaskbenken.
     * 
       Sjekk brannslukningsapparat.
     * 
       Sjekk alltid stearinlys før du går ut eller legger deg.
   Fjerning av juletre
   Container i januar: Vellet bestiller container til fjerning av
   juletrær etc. i uke 2.
   Julebord? – tenk på naboen når du inviterer til fest!
   Julen fører med seg fest og moro, som er hyggelig! Men, ta hensyn til
   naboen og vær slik du selv ønsker at naboene skal være mot deg. Lukk
   vinduer og balkongdører når festen drar ut og heng opp nabovarsel.
   SØPPEL
   Søppelposer i korridorene stinker, sigarettsneiper på området er ikke
   pent og lite trivelig. Husk: Sett frem askebeger til gjestene dine så
   de ikke føler seg fristet til å kaste sneipene sine ned i gården eller
   i gresset under balkongen. Dessverre ligger det mange sneiper rundt
   omkring. Sigarettsneiper er søppel og er giftig for barn.
   Kjellerbodene - møllsaken
   Meld fra om skadedyr som møll og mus til styret.
   Postkasseskilt:
   Alle postkasseskilt skal være ensartet, men det har vi ikke pr. i dag.
   Har du et skilt som skiller seg ut fra de andre, vil du få et brev om
   det i posten som du selv fyller ut og sender. Skjemaet kan også lastes
   ned fra http://schultzehaugen.wordpress.com.
   Heisen:
   Må behandles med den største varsomhet. Ta kontakt med styret dersom
   den ikke går. Fjern gjerne rusk og rask fra skinnene til heisdøren.
   Ubudne gjester
   Aviser på dørmatta er et tydelig tegn på at du er på ferie:
     * 
       Husk å avbestill avisa i ferien eller gi den bort til venner.
     * 
       Allier deg med en nabo som skal være hjemme.
     * 
       Husk å aldri åpne ytterdøra for ukjente.
   
   V  i benytter anledningen og ønsker alle en riktig god
   jul og takker for året som har gått.
    
   Vennlig hilsen
   s  tyret i Sameiet Schultzehaugen 1
   2
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